
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od Židova bili 
zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i 
reče im: "Mir vama!" To rekavši, pokaza im 
svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici 
vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno 
reče: "Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas." To rekavši, dahne u njih i kaže 
im: "Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite 
grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, 
zadržani su im." Ali Toma zvani Blizanac, 
jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad 
dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici : 
"Vidjeli smo Gospodina!" On im odvrati : "Ako 
ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i 
ne stavim prst u mjesto čavala, ako ne stavim 
ruku u njegov bok, neću vjerovati. " 

I nakon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata 
bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu 
i reče: " Mir vama! " Zatim će Tomi: "Prinesi 
ruku i stavi je u moj Bok i ne budi nevjeran 
nego vjeran." Odgovori mu Toma : "Gospodin 
moj i Bog moj!" Reče mu Isus: "Budući da si 
me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne 
vidješe, a vjeruju!" 

Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u 
ovoj knjizi. A  ova su zapisana da 
vjerujete:Isus je Krist, Sin Božji, i da 
vjerujući imate život u imenu njegovu. 

Evanđelje po Ivanu (Iv 20,19-31) 

 
 

 
 

NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 
BIJELA NEDJELJA– 12.04. 2015. 

 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: ZA OZDRAVLJENJE ŽUPNIKA PREČ. ANTUNA HOBLAJA 
10:30 sati  POLDANJICA: BELIĆ IVAN I KRISTIJAN; MOŽEK JOSIP, AMALIJA I REŠETAR MARIJA; 
ĐURĐEVIĆ RUDOLF +čl. ob. ŠALAMON IVAN I FRANCISKA, 

13. ponedjeljak 07:00 sati 1.MALEK IVAN I KLARA, HOZJAK IVAN I JULIJANA 2. + čl. ob. ŠESTAN, FRANJO 
IVAN FRANCISKA, 3. + čl. ob. ČIŽMEŠIJA IVANA I FRANCISKE, POSAVEC JAKOB I KATARINU 
 

14. utorak  07:00 sati  
_______________________________________________________________________________________________ 
15. srijeda  07:00 sati 1. VILUS MATO, MANDA, MARKO, ANA, IVO I MARIJA 2. HREŠĆ AGNEZA I ĐURO  
   

16. četvrtak 07:00 sati 1.PONGRAC IVAN I KATARINA; BERIĆ ELIZABETA, IVAN I PETAR 2.  
  2. SOBOČANEC ANDRIJA I MARIJA 
_______________________________________________________________________________________________ 
17. petak  07:00 sati MUSTAK ŠTEFANIJA + čl. ob. MUSTAK I BELIĆ 

18:00 sati Zajednička: 1. STUPARIĆ ANTUN, BLAZ VINKO I EVA, 2. RADIKOVIĆ DRAGUTIN I 
ANA, GLAVAK MILICA I DANIJEL, 3. RADIKOVIĆ SNJEŽANA I SLAVKO 

18. subota  07:00 sati + čl. ob. JEDUT ZDRAVKA I ĐURE,  NA ČAST MAJCI BOŽJOJ 
  15:30 sati VJENČANJE I KRŠTENJE JANUŠIĆ-BRANILOVIĆ 

17,00 sati PODJELA KRIZME  
________________________________________________________________________________________ 

 
TREĆA VAZMENA NEDJELJA – 19.04. 2015. 

 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: + čl. ob. JURČAN MARIJE, URHAJEVA I STJEPAN 
10:30 sati  POLDANJICA: ZAHVALA MILOSRDNOM ISUSU, BDM. I SV. JOSIPU; JOSIP NAJMAN (II.) 

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba 
 
UTORAK: ZA SVE KRIZMANIKE GENERALNA PROBA U 16,00 sati u crkvi! HALJINE SE MOGU PODIĆI POSLIJE 
NEDJELJNIH  MISA U PASTORALNOM CENTRU, MOLIMO DA HALJINE NE PERETE, NEGO DA IH ČUVATE I 
VRATITE NATRAG SLIJEDEĆE NEDJELJE! KUMOVI I KRIZMANICI NEKA DOĐU PRED ŽUPNI DVOR U 16,30 sati 
RADI ZAJEDNIČKOG SLIKANJA! 

UTORAK: ŽUPNA KATEHEZA ZA PRVOPRIČESNIKE PO GRUPAMA:  
9:00 sati – 1 grupa od Andjel do Hajdinjak 
10:00 sati – 2 grupa od Hižman do Pintarić 
11:00 sati – 3 grupa od Polišanski do Žvorc 

PETAK: OD 17:00 DO 18:00 sati Sv. Ispovijed za KRIZMANIKE, KUMOVE I RODITELJE! 

 

Druga uskrsna  nedjelja      12. travnja 2015.       

 
 
 

broj 637                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Isuse Uskrsli,  

ti me katkad vidiš 
izgubljenoga, kao 

stranca na zemlji. Ali 
neka žeđ ispunja moju 
dušu, a to je očekivanje 

tvoje nazočnosti. A 
moje srce nema pokoja 

dok ne položi u tebe, 
Kriste, ono što ga 

pritišće i zadržava 
daleko od tebe. 

Brat Roger 
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ZAPISANO DA 
VJERUJEMO 
 

Današnji biblijski odlomci, koji su 
nam darovani da o njima razmišlja-
mo i da se na njima nadahnjujemo, 
ukratko sažimaju osnovnu poruku 
kršćanstva. Odgovaraju na pitanje: 
Što vjerovati?, Kome se predati? i 
Kako živjeti? 
Osnovna istina naše vjere, kao što 
nam svjedoci današnji evandeoski 
odlomak, je činjenica da je Isus Usk-
rsli Krist. Upravo zato nam je važno 
svjedočanstvo sv. Tome apostola 
kojega se obično naziva "nevjernim" 
jer nije povjerovao ostaloj desetorici 
kad su mu rekli da im se ukazao us-
krsli Isus. No, kao što se s pravom 
njega naziva "nevjernim", s jednakim 
pravom se može ostale apostole na-
zvati neuvjerljivim. Očito njihovo svj-
edočanstvo nije imalo u sebi dovolj-
no velik zanos ni dostatnu ljubav da 
zapali vatru vjere u srcu slušatelja. 
Uostalom, još nisu bili primili puninu 
Duha Svetoga. Ne zna se gdje je sv. 
Toma bio u trenutku kad se uskrsli 
Isus ukazao svojim učenicima, kao 
što se ne zna ni razlog radi kojega je 
izašao iz dvorane u kojoj su apostoli 
bili čvrsto iznutra zaključani. Ali mož-
emo biti zahvalni sv. Tomi što nije 
bio s apostolima na dan uskrsnuća 
jer je svim budućim naraštajima, koji 
neće vidjeti, a vjerovat ce, dao vrije-
dno svjedočanstvo. Dao je svjedoča-
nstvo o važnosti zajednice u kršćan-
stvu. Svojom nenazočnošću posvije-
stio nam je važnost nazočnosti u za-
jednici brace i sestara okupljenih 
oko Oca u Kristovom Duhu. 

Boga se, doduše može susresti i izv-
an zajednice, ali najlakše i najučink-
ovitije ga susrećemo u zajednici ljub-
avi brace i sestara. Bog nam dolazi 
po drugim ljudima i mi drugim ljudi-
ma možemo približiti Boga svojom 
blizinom i djelotvornom ljubavlju. 
U zajednici se najlakše dolazi i do 
drugog čovjeka. Zajednica može sv-
ojim dinamizmom pomoći svakom 
pojedincu da se ostvari više kao čo-
vjek. 
I konačno, u zajednici lakše dolazi-
mo i do sebe. Jer nas susret s brać-
om i sestrama oslobađa zamamnosti 
krive slike o sebi i otvara nam mogu-
ćnost, da nakon što shvatimo tko 
smo i gdje smo, kvalitetnije krenemo 
u susret Kristu koji je Gospodin naš i 
Bog naš. 
Na kraju evanđelja nam je zapisano 
svjedočanstvo o evanđeljima. Sve 
što je Isus učinio i rekao nije sadrža-
no u evanđeljima. Objava je puno ši-
ra u Predaji, nego u Svetome Pismu.  
Ono pak što je zapisano, treba nam 
poslužiti kako bismo mogli osnažiti 
svoju vjeru. Vjeru u Boga, vjeru u 
njegovu darovanu milost i snagu Du-
ha Svetoga kojim smo opečaćeni. 
Treba nam poslužiti i da shvatimo 
tko je Nazarećanin. 
Ivan zapisuje u evanđelju da je Naz-
arećanin Isus koji je Krist, Sin Božji 
koji nam daruje život u svojemu Ime-
nu. Tom definicijom su izrečene četi-
ri osnovne istine o tome tko je Naza-
rećanin i u kakvim je odnosima. Na-
zarećanin je Isus. On je potpuno pr-
avi čovjek. Isus je Krist. On je potpu-
no pravi Bog. U odnosu prema Bogu 
je Sin, a u odnosu prema nam je Sp-

asitelj. Ako to vjerujemo i u toj vjeri 
živimo, doista ćemo vjerujući imati 
život u Imenu Kristovu.              N.K. 
 

 

V J E R U J E M  
      
Gospodine, uvijek si mi pružao 
kruha za sljedeći dan. Makar sam 
sada siromašan – ja vjerujem. 
Gospodine, uvijek si me obdarivao 
mirom. Premda se danas bojim – ja 
vjerujem. 
Gospodine, uvijek si mi davao 
snagu. Iako sam danas slab – ja 
vjerujem. 
Gospodine, uvijek si mi pokazivao 
put za slijedeći dan. Makar mi je 
moj put sada skriven – ja vjerujem. 
Gospodine, ti si uvijek govorio u 
pravo vrijeme. Premda danas šutiš 
– ja vjerujem. 
Gospodine, uvijek si iznova 
osvjetljivao moj mrak. Iako sam 
danas u tami – ja vjerujem. 
Gospodine, ti si uvijek vjeran 
prijatelj. Unatoč svim izdajnicima – 
ja vjerujem. 
Gospodine, ti si uvijek ispunjavao 
svoja obećanja. Unatoč svim 
sumnjama – ja vjerujem. 

Iz bogoslužja sestara od Pomeyrola,  
St. Etienne du Grec 

 
 
 
 
 
 

Mir vam svoj dajem!  
 
Mnogi su uzroci mojeg nemira. Mnogo puta, 
koliko god mislio da sam blizak s Bogom, pr-
euzme me nemir. Dogodi se pad, napravim 
stoti put istu pogrešku, dogodi se neočekiva-
no, zadesi me neuspjeh, smalakšem, budem 
progonjen, osjećam se ostavljenim, osjećam 
se izgubljenim, ismijanim, nevažnim.  
 

Mnogo puta obuzme me nemir zbog straha 
za budućnost, zbog nevjerice i grijeha drug-
ih, zbog tragedija i zločestoća svijeta…  
Oprosti Gospodine, priznajem Ti da me pon-
ekad smrvi nemir. I vidim da Tebe u nemiru 
nema. I vidim da mi nedostaje Tebe u meni! 
Uviđam da Te gubim, da Te ne živim, da 
sam te izbacio iz srca. 
 

Gospodine, Bože nemogućeg! Kajem se za 
sve pogreške koje svakodnevno radim, kaj-
em se za sva lutanja, za sve iznemoglosti, 
za sve uzaludno provedene dane, za svaki 
hedonizam, za neraspoloženost za Tebe ka-
kav jesi, za umišljenost, povođenje za svojim 
interesima, očuvanja zemaljskog života, oku-
piranost zemaljskim brigama, okupiranost 
zadovoljenjem vlastitih interesa. 
 

Ne mogu pobjeći od svojeg života, ne mogu 
pobjeći od onog što mi nosi, ne mogu pobje-
ći od svojih obaveza, niti zaustaviti vrijeme 
da se smirim. Ali predajem ti svoje dane, 
svoj život ovakav kakav je, sa svim što on 
nosi, sa svim što mi se još može dogoditi, sa 
svim tragedijama i svim gubicima, sa svim 
padovima, malenostima, neuzvišenostima.  
Želim da se nastaniš u meni, da zavladaš 
očito u mom životu. Da mir zagospodari 
mojim životom. Mir koji ti daruješ.  
 

Pomozi mi još da na put mira vratim mnoge 
koji su slični meni, pomozi mi da nađem 
načina posvjedočiti i nositi tebe onima koji 
pate jer nemaju mir, jer nemaju Tebe. 


